¹⁹ John Andrew, *Ordinary Gloss to Sext.* 5.1.2, ad v. *fuerat* (col. 610): "ad petitionem alicujus; quia Si Papa proprio motu committit inquisitionem criminum alicujus, jam illum approbat infamatum, cum episcopus et metropolitanus procedant etiam ad inquisitionem, omissa tali art[iculo]"; see also his *Novella on Decretales* 5.1.24 (1581; repr. Turin, 1963), 5:15A, no. 15: "Sed quandoque fit inquisitio debito officii urgente, etsi nulla fama precedat, ut cum agitur de matrimonio contrahendo corporali...vel spirituali;... idem ubicunque ex mero et puro officio procedit iudex, in his maxime in quibus vertitur periculum animarum."

²⁰ John Andrew, *Novella*, loc. cit., 5:1 7A, no. 36: "Consuluit tamen Hostiensis ibi [in *Decretales* 5.1.19] ordinarium, ut appellationes evitet, quod inquirat et testes prius recipiat super infamia; et sic communiter servatur."

²¹ *Ibid.*: "Si negat utrunque, scilicet crimen et infamiam, vel solam infamiam, Si notoria est infamia, potest procedere ad inquisitionem veritatis, non laborando tunc circa inquisitionem fame (*De accusationibus, Evidentia* [*Decretales* 5.1.9]), licet tutius sit aliquos testes ad cautelam recipere, Ut est dictum: tum quia 'dictum [unis] facile sequitur multitudo' (infra, *De purgatione canonica, Curn in juvenlute* [5.34.12], §1); tum quia sequitur quod infamatus sit apud bonos et graves, nec ortum habuerit a malevolis, ut hic; tum quia multa dicuntur notoria que non sunt: Ergo ad cautelam testes recipiat (*De electione, Bone* [1.6.23]); alias, si appellaretur, in periculo esset processus, cum sit necesse coram superiore probari infamiam negatam, ut dixi."

²² John Andrew, Ordinary Gloss to Sext. 5.1.2, ad V. *reclamante* (cols. 610-11), referring to *Regula juris* 43, Sext. 5.12 (Friedberg, 2:1123): "Qui tacet, consentire videtur." See Christoph Kranipe, "'Qui tacet, consentire videtur': Über die Herkunft emer Rechtsregel," in *Staat, Kirche, Wissenschaft in einer pluralistischen Gesellschaft: Festschrift zum 65. Gebrutstag van Paul Mikat*, ed. Dieter Schwab et al. (Berlin, 1989), pp. 367-80.

²³ See William Lyndwood, *Provinciale* (1432; Oxford, 1679, repr. Farnborough, 1968), 2.1.3, ad v. Aut permissionem (p. 86 note b), dealing with alienation of property: "Absens namque et ignorans non videtur consentire; . . . imo nec quandoque sciens, maxime Si sit absens. . . Imo etsi presens esset, sciens et intelligens rem suam vel sue custodie commissam auferri, per solam taciturnitatem non videretur consentire." He cites Roman civil laws to make his points.

²⁴ So Levy, *Origins of the Fifth Amendment*, new preface (1986), p. xiii.

²⁵ Philip Probus, ed., *Glossa aurea Johannis Monachi Cardinalis super Sexto decretalium* (Paris, 1535; repr. Aalen, 1968), fols. 342v-343r (= pp. 804-5), on Monachus's statement "cum quisque renunciare valeat his que pro se introducta sunt"; for the text of Probus's arguments, see Kelly, "Inquisitorial Due Process," pp. 412-13.

²⁶ *Regula juri* 44: "Is qui tacet non fatetur, sed nec utique negare videtur."

²⁷ Elias Regnier, addition to the Ordinary Gloss to Sext. 5.1.1, headnote: "Judex debet exhibere capitula super quibus vult inquirere, ita quod ille contra quem proceditur non tenetur respondere ad interrogationem judicis nisi prius sibi traditis capitulis super quibus fuit diffamatus."

²⁸ *Ibid.*: "Si judex procedat per viam inquisitionis contra aliquem non diffamatum, potest ille contra quem proceditur per inquisitionem dicere, 'Domine judex, non potestis procedere contra me per vi am inquisitionis quia non commisi tale crimen; et posito et non confesso quod tale crimen commissem, adhuc non potestis procedere contra me, quia de tali crimine non sum diffamatus.'"

²⁹ *Ibid.*, *casus*: "Antequam judex me interrogasset, debebam ista proponere, et Si me noluisset me admittere, debebam appellare."

³⁰ *Ibid.*, notes after the *casus*: "Hodie communiter prius aliquis citatur ex officio super crimine et fit inquisitio, et [*lege fit*] examinatio sive informatio secreta, et factis informationibus, Si constet judici quod tuis est diffamatus super jib crimine, judex precipit Ut citetur ad comparendum personaliter; et Si compareat, debent illi tradi capitula super his super quibus debet fieri inquisitio." See Kelly, "Inquisitorial Due Process," pp. 421-22.

³¹ Kelly "Inquisitorial Due Process," p.423.

³² *Ibid.*, p.421 n. 50, citing Haim Beinart, *Records of the Trials of the Spanish Inquisition in Ciudad Real, 1: The Trials of 1483-1485* (Jerusalem, 1974), pp. 163-80: case of Juan de Chinchilla. In his introduction Beinart speaks of confessions of defendants made in pretrial examinations (p. xxiv), but he gives no details, and none of the cases documented in this volume demonstrates any such procedure; perhaps he is speaking of cases in which the defendants are willing to confess. The Chinchilla case shows what happened when the defendant did not wish to confess but rather to maintain innocence.

³³ *Instructions of Avila*, 25 May 1484, ed. Ernst Schafer, "Die älteste Instruktionen-Sammlung der spanischen Inquisitionen," *Archiv für Reformationsgeschichte* 2 (1904-5), 109-14, 123-24, no. 3 (p. 110); text in Kelly, "Inquisitorial Due Process," p. 421.